Press Release
報道各社 御中

令和５年９月２９日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町と京都橘大学（所在地：京都市山科区）は 相互の人的、知的および物的資源を有効に

活用し、地域社会の活性化と振興、および人材育成に寄与することを目的として、このたび連携

・協力に関する覚書を締結します。

与謝野町と京都橘大学は、従来より、与謝野町の産業振興やまちづくりに関して連携・協力を

すすめてきました。とくに近年では、京都橘大学の学生も調査員として参画して与謝野町の地域

経済分析のための調査活動を行い、それは「与謝野町地域経済分析調査報告書（2022年3月）」に

まとめられました。この調査結果は、与謝野町における産業振興政策策定の基礎資料となってお

り、また与謝野町中小企業振興基本条例改正のための理論的支柱としても活用されています。

与謝野町と京都橘大学は、今回の覚書締結により、これまでの連携・協力関係をさらにすす

め、地域社会の活性化と振興、および人材育成に寄与することをめざします。

つきましては、以下のとおりの締結式を開催しますのでお知らせします。

１．日 時  令和５年１０月１６日（月） １２時３０分～

２．場 所  京都橘大学 アカデミックリンクス２階 会議室１（京都市山科区）

３．出席者  与謝野町  町長       山添 藤真

産業観光課 課長 市田 桂一

京都橘大学 学長       日比野 英子

      地域連携センター長 岡田 知弘

  法人事務局長    足立 好弘

      学術事務部長    中村 敬仁

４．次 第

（１）開会の辞

（２）出席者紹介

（３）与謝野町長挨拶

（４）京都橘大学長挨拶

（５）覚書概要説明

（６）覚書調印

（７）閉会の辞

（８）記念撮影

（９）質疑応答

与謝野町と京都橘大学は連携・協力に関する覚書を締結します

本リリースは、与謝野町から宮津記者クラブ、京都橘大学から京都大学記者クラブへ配信しています。

【お問い合わせ先】

与謝野町産業観光課（担当：井上）

TEL：0772-43-9012（直通）

Mail：sangyokanko@town.yosano.lg.jp

京都橘大学広報課

TEL：075-574-4112（直通）

Mail：pub@tachibana-u.ac.jp